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MIEJSCE: Sopot, Plac Przyjaciół Sopotu 

DATA: 23 maja, godz. 12.00-18.00 

1. Między chodnikiem, a krawężnikiem - zielne rośliny Ogrodniczki Florentyny - Niezłe ziółka!, 

Po stokroć stokrotka!, Kwiaty na rabaty!... - autorskie warsztaty Marii Lepczak-Wysockiej 

Autorka warsztatów wcieli się w barwną  postać Ogrodniczki Florentyny, przemieszczającej się "mobilnym" 

warsztatem umieszczonym w taczce. W ulicznej przestrzeni, zachęcać będzie do poznawania tajemnic miejskiej 

przyrody i zapraszać do wspólnego tworzenia fantazyjnych roślin. Warsztaty zilustruje tablica edukacyjna 

z przykładami roślin zielnych, które można znaleźć w przestrzeni miejskiej, powszechnie uznanych 

za „chwasty”, a także roślin leczniczych i miododajnych z krótkim opisem, charakterystyką i ciekawostkami, 

co skłaniać będzie do refleksji nad każdą roślinką żyjącą obok nas, we wspólnej przestrzeni miasta. 

2. Zwierzęta w ogrodach -  Zaborski Park Krajobrazowy 

Urządzenie ogrodu w taki sposób, by zechciały w nim zamieszkać zwierzęta, nie jest kłopotliwe, ani kosztowne, 

a daje dużo satysfakcji w bliskim obcowaniu z przyrodą. Jeśli chcesz dowiedzieć się jakie proste rozwiązania 

możesz wprowadzić we własnym ogrodzie, aby zagościły w nim zwierzęta będące naturalnymi sprzymierzeńcami 

w walce ze szkodnikami roślin, odwiedź stanowisko Zaborskiego Parku Krajobrazowego. 

Pamiętaj, że urządzając ogród przyjazny zwierzętom przyczyniasz się do ich ochrony. 

3. Gatunki obce oraz inwazyjne roślin i zwierząt – Nadmorski PK i Błękitna Szkoła we 

Władysławowie 

Na podstawie interesujących zdjęć, okazów i ciekawostek uczestnicy akcji będą mieli okazję zapoznać 

się z charakterystyką i ekologią gatunków inwazyjnych oraz obcego pochodzenia (np. róża pomarszczona, 

wierzba kaspijska, babka bycza, krabik amerykański, ciernik) charakterystycznymi dla nadmorskiego obszaru. 

Ponadto zainteresowani będą mogli wziąć udział w edukacyjnej grze zręcznościowej „Ten obcy” polegającej 

na rozróżnianiu gatunków obcych i rodzimych, a  zdobytą wiedzę utrwalić podczas zabawy z „Kołem fortuny”. 

Wszyscy, którzy wykażą się aktywnością i wiedzą otrzymają drobne upominki w postaci materiałów 

promocyjnych, folderów, ulotek i map. 

4. Przyrodnicze walory Parku Grodowego w Sopocie - Stowarzyszenie Sopot dla Środowiska 

W trakcie ustaleń. Przyroda Parku Grodowego – stoisko + wycieczki 

5. Ptasi plażowicze - Koło Ornitologiczne Studentów Uniwersytetu Gdańskiego (KOS UG) 

Jakie ptaki można spotkać na trójmiejskich plażach? Jak odróżnić mewę od rybitwy? Dlaczego mewy lubią 

rybackie kutry? Na te i inne pytania z chęcią odpowiemy na naszym stoisku. Opowiemy kilka słów o biologii 

nadmorskich ptaków i podpowiemy jak je rozpoznać w terenie. Zapraszamy też do udziału w konkursie 

rozpoznawania ptaków związanych z trójmiejskimi plażami - najlepsi uczestnicy zostaną nagrodzeni. 

6. Sopot przyjazny zwierzętom - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie 

Prezentacja działalności Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, propagowanie idei ochrony zwierząt 

i humanitarnego ich traktowania oraz idei ochrony środowiska oraz działań zmierzających do zmniejszenia 

populacji bezdomnych zwierząt. 

7. Zielona Szkoła Krajobrazu - Zespół Szkół Architektury Krajobrazu i Handlowo-Usługowych 

Zielona przestrzeń może powstać wszędzie. Zaprośmy przyrodę do naszych miast! Niech ogrody wyrosną 

na niewielkiej przestrzeni: parapecie, balkonie, przed wejściem do domu. Pokażemy jak prosto a zarazem 

ciekawie można zaaranżować zielony kącik. Dla koneserów będą porady dotyczące kształtowania ogrodów 

ekologicznych, w których natura i człowiek są we wzajemnej harmonii. Zapraszamy! 
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8. Recyklingowy balkon - praktyczne pomysły i idee: Re - miasto 

Urządzanie ogrodu i balkonu wcale nie musi być kosztowne. Liczy się przede wszystkim pomysł, chęć stworzenia 

czegoś pięknego i funkcjonalnego, a także umiejętność wykorzystania niepotrzebnych rzeczy, czyli recyklingu. 

Przykładem niech będzie balkon Re:Miasta, pełen zieleni i niekonwencjonalnych re-pomysłów. Zamiast drogich 

mebli wykorzystano stare, używane skrzynki, zbite w funkcjonalny regał, na których zakwitną zioła i kwiaty 

i używane drewniane bębny na kable zdobione gazetowym decoupage'm. Dla wygody zaprojektowano kącik 

re-kreacyjny wykonany z używanych opon, sznurka i kawałków płyty wiórowej. Dodatkiem rozświetlającym balkon 

są lampiony wykonane z butelek. Na stoisku prezentowane będą praktyczne pomysły i idee wykorzystania 

niepotrzebnych rzeczy jako elementów tworzących recyklingowy balkon. Warsztat polegać będzie 

na re-inspirowaniu mieszkańców miasta. 


